eadem loco arcendos: unde iteque arcuissent: & se propter classem potentiores quam eos qui in Vrbe eent: ad comperandum comearum: cum et iporum beneficio quam Samo possideret: haecenus licuisset illis in Piraeum applicare: quam non liceret in reliquum si res per eisdem restituere recusarent. Itaque magis se posse illos prohibere usum maris quam ab illis prohiberi. Nam illud exiguum quiddam est & nullius momenti faciendum: illos Vrbe ab hoste eripere: si hoc ipsis utile sit & eosdem nihil amisisse: suam habent quam mittant pecuniam: sed eam milites ipsi erogent: sed senatum constituisse & eius gratia ciuitas habeat exercitus: imo in hoc est eos reliquos quam prius leges resciderit. Si uero debere & suae salutis consulere: & temptare ut illos ad officium retraherent: nec deteriores illis eosdem censendos quam aliquid melius consularent: Alcibiadem quoque proposita sibi per ipsos securitate atque restitutione societatem inter eos ac regem cupide conciliaturum. quodque maximum sit si caetera frustrarent: certe cum tantam classem habeant: hoc non deesse ut secedat aliquo ex multis locis: ubi & Vrbes & agros inueniant: talibus se se alogis mutuo in cōtione hortati sunt: & nihilo segnius ea quam ad bellum gerendum praebat apparabat. Quae sentientes decem legati a quadringentis uiris in Samum missi erant: cum iam in populo uersarent ibidem siluere. Per hoc tempus Classiarum Peloponensium milites qui erant Mileti inter se succlamabant tanquam negotia ab Astycho pariter atque Thyssapherne pderent: ab Astycho quidem: quam neque prius pugnare uoluerit: quod iam iporum classis potentis Atheniensium tenuis fuit: neque nunc uelit cum Athenienses inter se dissidere dicatur: nec eorum naues eodem in loco esse: sed tempus terat opinando phoenices a Thyssapherne naues noie non re piculum certamini facturas: a Thyssapherne autem quam has naues non accierit: quod neque solidum neque assiduum stipendium soluendo classem Peloponensem destruat. Itaque negabat ulterius expectare oportere: sed pugna nauali decernere ad quam praecipue Syracusani instabant. hoc murmur gliscere sentientes socii: atque Astyochus: concilio hito censuere decertandum: quandoquidem seditionem apud Samum esse nuntiabat. Ergo cum omnibus nauibus numero Centum ac duodecim Micalae proficiscuntur: iussis eo Milesiis adesse pedestri itinere: in Glaucis autem Micales stationem Athenienses habebant duo & octoginta naues e Samo profectae. Distat autem paululum a continente Samus: qua parte Micalae spectat. Qui quom prospexissent peloponensiacas naues ex aduerso uenientes secesserunt in Samum: suas non satis esse ad subeundum de summa reque piculum & simul expectante: praescierant enim hostem e Mileto uenire cupidam pugnam Strombichidem in Hellesponto succurrere cum ea classe qua se e chio Abydum contulerat: ad quem praemiserant nuntium cum se in Samum Athenienses subduxissent peloponenses ad Micalae classe appulsa: illic castra posuere. Et cum eis Milesiisque peditatus atque accolae. Postero die cum aduersus Samum nauigare statuisent accepto nuntio Strombichide ab Hellesponto rediere: illico Milesium reuecti sunt: aduersus quam uicissim Athenienses post accessionem alterius classis contendunt: Centum atque octo nauibus proposito decertandi. Sed nemine obuia se dante: rursus in Samum reuertunt. Statim secundum haec eadem Peloponenses tam numerosa classe: tamen non idoneos se arbitrantes ad praesidium conferendum: iopes consilii unde tot nauibus pecunia suppeteret: praesertim Thyssapherne male soluente mittunt ad pharnabazum: quod iam inde ex Peloponeso praescriptum erat. Clearchum Rhaphii filium quadraginta nauium praesectum. Eaocauerat enim eos pharnabazus praebere stipendium: paratus pactusque per legatum se illis Byzantium ad defectionem impulsus. Ita naues Peloponenses datis uelis alium petentes: ut in cursu faciendo hostem laterent: cohorta tempestate iactatae sunt: & earum aliae quae Delum tenuerunt plures erant quibus Clearchus uehebatur: posterius miletum reuersae sunt. Sed rursus eas